

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



北京市春立正達醫療器械股份有限公司
Beijing Chunlizhengda Medical Instruments Co., Ltd.*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：1858)

截至2015年6月30日止六個月的中期業績公告

北京市春立正達醫療器械股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至2015年6月30日止六個月的未經審核合併業績。有關業績乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定及中國會計準則而編製。

* 僅供識別

本集團的合併資產負債表

項目	附註	於2015年 6月30日 人民幣 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣 (經審核)
流動資產：			
現金及銀行存款		222,314,833.74	63,563,110.13
應收票據		10,660,390.78	7,684,649.00
貿易應收賬款	2	89,965,027.67	42,893,825.42
預付款項		13,015,576.89	3,669,393.96
其他應收款		1,343,959.67	982,276.55
存貨		43,336,174.38	35,472,925.88
其他流動資產		—	8,234,493.57
流動資產合計		380,635,963.13	162,500,674.51
非流動資產：			
固定資產		39,216,787.47	37,355,999.89
在建工程		8,760,762.36	3,128,934.07
無形資產		34,874,438.06	35,284,936.60
遞延稅項資產		902,647.79	709,789.61
其他非流動資產		6,859,960.60	875,690.60
非流動資產合計		90,614,596.28	77,355,350.77
資產合計		471,250,559.41	239,856,025.28
流動負債：			
貿易應付賬款	3	18,165,299.88	14,860,329.15
預收款項		1,055,354.09	1,045,968.09
應付僱員福利		2,443,605.11	2,097,740.19
應付稅項		10,435,330.78	4,113,533.57
應付股息		6,086,995.20	—
其他應付款		3,839,502.26	4,191,783.01
流動負債合計		42,026,087.32	26,309,354.01
非流動負債：			
遞延收入		16,904,763.03	7,626,270.75
非流動負債合計		16,904,763.03	7,626,270.75
負債合計		58,930,850.35	33,935,624.76

項目	附註	於2015年 6月30日 人民幣 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣 (經審核)
股東權益：			
股本	4	69,170,400.00	50,000,000.00
資本公積	5	230,039,180.01	63,352,595.15
盈餘公積	6	13,570,973.75	13,570,973.75
保留盈利	7	99,539,155.30	78,996,831.62
股東權益合計		<u>412,319,709.06</u>	<u>205,920,400.52</u>
負債和股東權益合計		<u>471,250,559.41</u>	<u>239,856,025.28</u>
流動資產淨值		<u>338,609,875.81</u>	<u>136,191,320.50</u>
資產合計減流動負債		<u>429,224,472.09</u>	<u>213,546,671.27</u>

本集團的合併收益表

項目	附註	截至6月30日止六個月	
		2015年 人民幣 (未經審核)	2014年 人民幣 (經審核)
I. 營業收入	8	93,400,647.69	65,008,048.83
減：銷售成本	8	24,947,461.55	17,211,577.66
營業稅金及徵費		1,069,974.46	579,555.61
銷售費用		20,733,811.84	10,779,526.39
行政費用		17,766,535.08	13,066,600.47
財務費用		(3,698,057.51)	(90,364.81)
資產減值虧損		1,285,721.18	1,102,599.12
II. 營業利潤		31,295,201.09	22,358,554.39
加：營業外收入		376,575.86	337,788.00
減：營業外支出		854,912.04	4,589.50
包括：			
非流動資產處置虧損		55,779.22	—
III. 期間除稅前利潤		30,816,864.91	22,691,752.89
減：所得稅費用	9	4,187,546.03	3,085,163.75
IV. 期間淨利潤		26,629,318.88	19,606,589.14
歸屬於本公司權益持有人的淨利潤		26,629,318.88	19,606,589.14
V. 每股收益：			
(I) 基本每股收益	10	0.45	0.39
(II) 稀釋每股收益	10	0.45	0.39
VI. 其他綜合收益		—	—
VII. 綜合收益總額		26,629,318.88	19,606,589.14
歸屬於本公司權益持有人的 綜合收益總額		26,629,318.88	19,606,589.14

1 一般資料

歷史和發展

北京市春立正達醫療器械股份有限公司(以下稱為「本公司」)於1998年2月12日在中華人民共和國(「中國」)成立為有限責任公司。

本公司於2015年3月11日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板完成首次公開發售其境外上市外資股(「H股」)(「上市」)。

財務報表的編製基礎

該等財務報表乃以持續經營為編製基礎，並包括聯交所證券上市規則所規定的適用披露。

財務報表根據本公司遵照由中國財政部(「財政部」)頒布的中國企業會計準則(「企業會計準則」)、相關的具體準則、企業會計準則應用指南、中國企業會計準則解釋及其他相關法規(以下統稱為「中國企業會計準則」)的會計政策編製。

在編製本公司截至2015年6月30日止六個月的財務報表時，本集團採納所有由財政部頒布並於2015年1月1日開始的財政年度及於截至2015年6月30日止六個月生效的新訂及經修訂中國企業會計準則。

本中期財務報表根據財政部頒布的《企業會計準則32號—中期財務報告》的要求編製，並未包括所有年度財務報表要求披露的信息。因此，本中期財務報表應與本集團的2014年12月31日的年度財務報表一併閱讀。

本公司採用權責發生制入賬，且財務報表乃以歷史成本為計價基準而編製。

2 貿易應收賬款

貿易應收賬款類別：

項目	單項金額 重大並單項 計提撥備	按組合 計提壞賬 撥備	賬齡分析法 組合	小計	單項金額 雖不重大但 單項計提撥備	合計
於2015年6月30日(未經審核)						
賬面金額	金額(人民幣)	–	95,647,719.58	95,647,719.58	–	95,647,719.58
	百分比(%)	–	100.00	100.00	–	100.00
撥備	金額(人民幣)	–	5,682,691.91	5,682,691.91	–	5,682,691.91
	百分比(%)	–	5.94	5.94	–	5.94
淨額		–	89,965,027.67	89,965,027.67	–	89,965,027.67
於2014年12月31日(經審核)						
賬面金額	金額(人民幣)	–	47,301,982.23	47,301,982.23	–	47,301,982.23
	百分比(%)	–	100.00	100.00	–	100.00
撥備	金額(人民幣)	–	4,408,156.81	4,408,156.81	–	4,408,156.81
	百分比(%)	–	9.32	9.32	–	9.32
淨額		–	42,893,825.42	42,893,825.42	–	42,893,825.42

組合中，採用賬齡分析法計提壞賬撥備的貿易應收賬款(自賬單日期)：

賬齡	於2015年6月30日(未經審核)			於2014年12月31日(經審核)		
	賬面金額		撥備	賬面金額		撥備
	金額	百分比		金額	百分比	
	人民幣	%	人民幣	人民幣	%	人民幣
90天內	54,469,246.28	56.95	1,634,077.39	24,781,988.98	52.38	743,459.67
90-180天內	18,500,031.45	19.34	555,000.94	8,545,267.62	18.07	256,358.03
180-360天內	16,368,334.35	17.11	491,050.03	6,856,990.41	14.50	205,709.71
1-2年	2,517,540.49	2.63	201,403.24	2,385,252.08	5.04	190,820.17
2-3年	503,525.20	0.53	100,705.04	1,105,475.35	2.34	221,095.07
3-4年	514,768.50	0.54	257,384.25	1,091,689.73	2.31	545,844.87
4-5年	1,656,011.45	1.73	1,324,809.16	1,452,243.86	3.07	1,161,795.09
5年以上	1,118,261.86	1.17	1,118,261.86	1,083,074.20	2.29	1,083,074.20
合計	95,647,719.58	100.00	5,682,691.91	47,301,982.23	100.00	4,408,156.81

本集團主要以信貸條款與客戶交易，並給予貿易客戶30天至210天的信貸期。如客戶有長期信貸良好記錄或屬於本集團的主要客戶，又或本集團決定與有關客戶發展長期業務關係，則會獲本集團給予不同的信貸期。

3 貿易應付賬款

項目	於2015年 6月30日 人民幣 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣 (經審核)
購入材料	15,088,622.86	13,242,775.57
購入機器及設備	3,076,677.02	1,617,553.58
合計	18,165,299.88	14,860,329.15

貿易應付賬款的賬齡分析如下：

項目	於2015年 6月30日 人民幣 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣 (經審核)
1年以內	17,890,954.39	14,585,983.66
1-2年	232,869.29	232,869.29
2-3年	-	-
3年或以上	41,476.20	41,476.20
合計	18,165,299.88	14,860,329.15

4 股本

名稱	於2015年 6月30日 人民幣 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣 (經審核)
史春寶先生	24,237,087.00	24,237,087.00
岳術俊女士	18,762,913.00	18,762,913.00
孫偉琦先生	1,733,333.00	1,733,333.00
金杰先生	1,333,333.00	1,333,333.00
林一鳴先生	1,160,000.00	1,160,000.00
王海雅女士	666,667.00	666,667.00
黃東先生	666,667.00	666,667.00
何榮梅先生	666,667.00	666,667.00
倪學禎先生	400,000.00	400,000.00
張朝暉女士	266,666.00	266,666.00
陳旭勝先生	106,667.00	106,667.00
境外上市外資股	19,170,400.00	-
合計	69,170,400.00	50,000,000.00

於報告期末，本公司的股本為人民幣69,170,400.00元，分為本公司每股面值人民幣1.00元的50,000,000股內資股及19,170,400股H股。

5 資本公積

項目	股本溢價 人民幣	其他 資本公積 人民幣	合計 人民幣
於2014年1月1日及2014年12月31日 (經審核)	61,552,595.15	1,800,000.00	63,352,595.15
期內發行的19,170,400股新H股	<u>166,686,584.86</u>	<u>-</u>	<u>166,686,584.86</u>
於2015年6月30日(未經審核)	<u>228,239,180.01</u>	<u>1,800,000.00</u>	<u>230,039,180.01</u>

6 盈餘公積

項目	法定盈餘公積 人民幣
於2014年1月1日	9,851,777.79
由保留盈利轉撥	<u>3,719,195.96</u>
於2014年12月31日(經審核)及於2015年6月30日(未經審核)	<u>13,570,973.75</u>

按中國有關法律和法規對企業的規定，各個組成本集團的實體須維持一個不可分派的法定公積金。有關公積金乃自有關中國公司的法定財務報表之除稅後淨利潤撥出。法定盈餘公積可用於彌補往期虧損(如有)，並可透過資本化發行的方式轉化為資本。

7 保留盈利

項目	截至 2015年6月30日 止六個月 人民幣 (未經審核)	截至 2014年6月30日 止六個月 人民幣 (經審核)
上期末/上年末結餘	<u>78,996,831.62</u>	<u>56,684,830.51</u>
本期初/本年初結餘	78,996,831.62	56,684,830.51
加：本公司權益持有人期內/年內應佔淨利潤	26,629,318.88	19,606,589.14
減：計提法定公積金	-	-
宣派股息	<u>(6,086,995.20)</u>	<u>(11,000,000.00)</u>
本期間/本年度年末結餘	<u>99,539,155.30</u>	<u>65,291,419.65</u>

本公司的末期股息詳情如下：

(a) 2013年末期股息

根據2014年3月3日召開的董事會議及2014年4月16日召開的截至2013年12月31日止年度的股東大會決議，本公司向其股東宣派及支付2013年末期股息，為每股派發股息人民幣0.22元(含稅)，合計為人民幣11,000,000.00元。

(b) 2014年末期股息

根據2015年3月30日召開的董事會議及2015年6月16日召開的截至2014年12月31日止年度的股東大會決議，本公司向其股東宣派2014年末期股息，為每股派發股息人民幣0.088元(含稅)，合計為人民幣6,086,995.20元。

8 營業收入及銷售成本

項目	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣 (未經審核)	2014年 人民幣 (經審核)
主要營業收入	93,395,808.37	65,008,048.83
其他營業收入	4,839.32	-
銷售成本	24,947,461.55	17,211,577.66

營業收入及銷售成本(以產品分類)

項目	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣 (未經審核)	2014年 人民幣 (經審核)
營業收入		
主要營業收入：		
—外科醫療植入物	93,395,808.37	65,008,048.83
銷售成本		
主要銷售成本：		
—外科醫療植入物	24,947,461.55	17,211,577.66

營業收入(以地區分類)

下表的地區營業收入乃按將貨物運送至客戶指定的地點分類：

地區	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣 (未經審核)	2014年 人民幣 (經審核)
中國		
北部	25,790,487.81	17,255,211.95
西部	9,862,380.58	7,657,937.59
中部	28,539,829.44	14,564,779.57
東部	12,495,188.12	9,404,573.12
南部	7,456,991.64	8,438,877.49
	<u>84,144,877.59</u>	<u>57,321,379.72</u>
中國以外地區	9,255,770.10	7,686,669.11
	<u>93,400,647.69</u>	<u>65,008,048.83</u>

9 所得稅費用

項目	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣 (未經審核)	2014年 人民幣 (經審核)
按有關稅法及規定計算的當期所得稅	4,380,404.21	3,250,553.62
遞延所得稅	(192,858.18)	(165,389.87)
	<u>4,187,546.03</u>	<u>3,085,163.75</u>

適用稅率

項目	截至6月30日止六個月	
	2015年	2014年
標準稅率：		
本公司	25%	25%
兆億特	25%	25%
	<u>25%</u>	<u>25%</u>
適用稅率：		
本公司	15%	15%
兆億特	25%	25%
	<u>25%</u>	<u>25%</u>

所得稅費用與會計利潤的對賬如下：

項目	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣 (未經審核)	2014年 人民幣 (經審核)
除稅前利潤	<u>30,816,864.91</u>	<u>22,691,752.89</u>
適用標準稅率	<u>15% & 25%</u>	<u>15% & 25%</u>
按標準稅率計算的即期所得稅費用	4,633,563.56	3,408,156.76
不可扣稅支出的稅務影響	35,245.17	185,955.64
其他，如可扣稅研發成本的稅務影響	<u>(481,262.70)</u>	<u>(508,948.65)</u>
所得稅費用	<u>4,187,546.03</u>	<u>3,085,163.75</u>

10 基本每股收益及稀釋每股收益的計算過程

計算結果

項目	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣 (未經審核)	2014年 人民幣 (經審核)
每股收益		
本公司權益持有人應佔淨利潤	<u>0.45</u>	<u>0.39</u>
稀釋每股收益		
本公司權益持有人應佔淨利潤	<u>0.45</u>	<u>0.39</u>

基本每股收益的計算過程：

項目		截至6月30日止六個月	
		2015年 (未經審核)	2014年 (經審核)
本公司權益持有人應佔淨利潤 (人民幣)	A	<u>26,629,318.88</u>	<u>19,606,589.14</u>
期初股份數目	B	<u>50,000,000</u>	<u>50,000,000</u>
發行股份數目—發售股份	C1	<u>16,670,000</u>	<u>—</u>
發行股份數目—超額配售股份	C2	<u>2,500,400</u>	<u>—</u>
期末股份數目	C3	<u>69,170,400</u>	<u>50,000,000</u>
增加股份後累計月份—發售股份	D1	<u>3</u>	<u>—</u>
增加股份後累計月份—超額 配售股份	D2	<u>2</u>	<u>—</u>
月份數目	D3	<u>6</u>	<u>6</u>
發行在外普通股的加權平均數	$E=B+C1*D1/D3+C2*D2/D3$	<u>59,168,466.67</u>	<u>50,000,000</u>
基本每股收益(人民幣)	$F=A/E$	<u>0.45</u>	<u>0.39</u>

稀釋每股收益的計算過程：

稀釋每股收益的計算過程與基本每股收益的計算過程相同。由於並無潛在攤薄普通股，故稀釋每股收益等於基本每股收益。

11 分部資料

本集團主要從事外科植入物、儀器及相關產品的生產及買賣。根據本集團的內部組織架構、管理要求及內部報告制度，本公司的營運由單一個可報告分部構成，即外科植入物、儀器及相關產品的生產及買賣，其受《企業會計準則第35號—分部報告》及《企業會計準則解釋第3號》的業務報表分部資料的規管，因此並無獨立編製分部資料。

12 期後事項

於報告期結束後及直至本公告日期，本集團概無重大事項。

管理層討論及分析

行業概覽

自2009年《中共中央國務院關於深化醫藥衛生體制改革的意見》公布後，中國政府推行一系列政策以支持於2020年前建立同時覆蓋城鄉村居民的基本醫療衛生體制。此外，根據中國衛生部發出的《健康中國2020戰略研究報告》，將於2020年前推行七大醫療體系重大項目，資金總額高達人民幣4,000億元，其中人民幣109億元將用於縣級醫院建設，在基礎設施、醫療服務技術能力、醫院質量管理等方面加大投入，縣級醫院設備有望成為醫療基礎設施市場的主要增長點。隨著醫療改革的深化，預期醫療器械需求也將大幅上升，意味著醫療器械行業有龐大的市場潛力。

骨科植入物市場為醫療器械市場的細分市場，在中國醫療改革下，醫療器械產品被逐步納入醫療保障，使骨科植入物的需求及接納程度提升。同時，人口老齡化、醫療開支持續增長以及公共醫療基礎設施改善等多項利好因素亦推動了中國的骨科植入物行業的持續增長。

由於產品種類繁多，中國醫療器械市場極度分散，且大部份製造商規模較小。然而，由於骨科植入物行業的門檻高(例如對質量監控及牌照實施嚴格的監管措施、高水平的產品技術以及嚴格的生產工序)，故該行業相對集中。骨科植入物市場一般可分為四個主要細分市場：創傷類、脊柱類、關節類及其他類，特別是關節植入物市場高度集中，目前被跨國企業主導市場份額。然而，隨著中國醫療改革進展及政府透過有利的政策支持中國公司，預期在關節類植入物市場居于領先地位的中國公司能夠透過提升其產品組合，加強研發能力而增加市場份額。

業務回顧

我們是一間信譽良好的中國骨科醫療器械公司，專注於研發、生產及銷售植入性骨科醫療器械(包括關節假體產品及脊柱產品)。本集團的營業收入主要來自向中國及海外經銷商進行的銷售，而我們其餘的營業收入則來自其他銷售渠道(包括向海外ODM及OEM客戶銷售以及向中國醫院直接銷售)。

截至2015年6月30日止六個月，我們錄得營業收入人民幣93.4百萬元，較上年同期增長43.7%（2014年同期：人民幣65.0百萬元）。毛利為人民幣68.5百萬元，較上年同期增長43.3%（2014年同期：人民幣47.8百萬元）。歸屬於本公司權益持有人的利潤為人民幣26.6百萬元，較上年同期增長35.7%（2014年同期：人民幣19.6百萬元）。每股基本盈利為人民幣0.45元，按年增長15.4%（2014年同期：人民幣0.39元）。

多元化產品組合

我們作為首批於中國從事研發及生產關節假體產品的本土企業，已建立具備多種關節假體產品及脊柱產品的龐大組合。其關節假體產品涵蓋髖、膝、肩、肘四大人體關節，而脊柱產品則為脊柱內固定系統的全系列產品組合，包括頸椎前後路固定系統、胸椎固定系統及腰椎固定系統。

此外，本公司提供兩種關節假體產品一標準關節假體產品及定制關節假體產品。標準關節假體產品主要包括髖關節假體產品及膝關節假體產品，而定制關節假體產品則分為兩類，即傳統定制關節假體產品及組配式定制關節假體產品。定制關節假體產品適用於四大人體關節，並因應患者的需要而專門設計及生產。

新的業務增長點

陶瓷界面作為髖關節領域的最優摩擦界面，具有磨損率低、假體在人體內存活時間長、無金屬離子釋放等優點被廣泛使用。本集團作為中國大陸首家BioloX delta陶瓷髖關節假體產品的獲批企業，在2015年5月份一經推出陶瓷髖關節假體產品就獲得巨大的市場反響，僅在陶瓷髖關節假體產品上市三天內，全國超過30家醫院使用了40多臺本集團的陶瓷髖關節假體產品，而且隨著陶瓷髖關節假體產品作為新產品在各省市區的補標、備案的進行，陶瓷髖關節假體產品的銷售和使用將逐漸增加。

同時，本集團於本年正式與歐洲的關節專家合作，在大陸地區推廣微創前側入路髖關節的技術。微創髖關節作為較新的手術技術具有創口小、肌肉組織破壞少、恢復快、失血少等特點，越來越多地在歐美地區廣泛使用，但在國內還受制于培訓、推廣、配套器械和設備等限制，應用有限。因此針對此新興技術和市場，本集團購進國外先進配套牽引床、研發配套器械工具，及與邀請歐洲專家來華進行培訓和推廣此項技術，預計對公司產品的銷售及品牌形象的提升帶來重要的動力。

與此同時，我們繼續開發聚醚醚酮(PEEK)材料製作的椎間融合器、脊柱鈦籠固定系統、椎體擴展球囊導管、髖關節假體骨小梁系列產品及人工椎體固定系統等新產品，上述產品均已開始臨床試驗或產品檢測。我們亦正根據我們透過與中國若干醫院合作而建立的中國國民骨路數據庫使用3D重塑等先進技術，開發一項名為先進個性化關節假體的新定制關節假體產品，而其為進階版的傳統定制關節假體產品。

齊備的醫療器械註冊證

根據國家食品藥品監督管理總局的國產關節類產品註冊檢索，按持有註冊證的數目及種類計，我們為中國關節假體領域中醫療器械註冊證最為齊備的本土企業之一。

於2015年6月30日，本集團於中國持有10項用於生產醫療器械(涵蓋四大人體關節的關節假體產品及脊柱產品)醫療器械註冊證，這10項為III類醫療器械註冊證。本集團原有的5項I類醫療器械註冊證依據新版《醫療器械監督管理條例》要求改為I類產品備案憑證，故不在本次統計數量範疇內。由於中國對醫療器械生產企業實行嚴格的產品註冊制度，具備齊全的產品註冊證書是企業具有較強市場競爭力的重要因素。

雄厚的研發能力

本集團為國家級高新技術企業，致力開發創新型產品及持續改善研發能力。於2015年6月30日，本集團擁有合共29項註冊專利，包括9項發明專利及20項實用新型專利，並已就22項發明專利提交申請。

龐大的經銷及銷售網絡

目前，我們已建立起龐大的經銷網絡，涵蓋全中國所有省份、直轄市及自治區(不包括香港、澳門及台灣)，而我們的銷售網絡已透過經銷商涵蓋該等地區的多間醫院。我們大部分的產品於中國銷售，而部分則以「春立」品牌名稱向亞洲、南美洲、非洲、大洋洲及歐洲等其他國家出口。我們主要透過經銷商或以ODM及OEM模式銷售產品。於2015年6月30日，我們已與約490間經銷商建立穩定的關係，並無依賴任何單一經銷商。

提升產能

現時，本公司在北京市通州設有兩座生產廠房，用於生產關節假體產品及脊柱產品。於2014年3月，本公司開始在我們於2012年9月在北京市大興購置的新生

產設施進行建設，以擴展標準關節假體產品及脊柱產品的產能、開發及產業化先進個性化關節假體產品以及建設研發中心及營銷服務中心。

財務回顧

營業收入

我們的營業收入由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣65.0百萬元增長43.7%至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣93.4百萬元，營業收入增長主要是由於陶瓷髖關節假體產品的上市及銷售網絡的擴張所致。主要產品於截至2015年6月30日止六個月及截至2014年6月30日止六個月的收入如下：

產品類別	截止6月30日止六個月		較同期增長
	2015年 (人民幣千元)	2014年 (人民幣千元)	
標準關節假體產品	69,744	45,489	53.3%
定制關節假體產品	18,262	13,700	33.3%
脊柱產品	5,390	5,819	-7.4%
其他業務	5	0	-
合計	93,401	65,008	43.7%

毛利

我們的毛利由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣47.8百萬元增長43.3%至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣68.5百萬元，毛利率由截至2014年6月30日止六個月的73.5%輕微下降至截至2015年6月30日止六個月的73.3%。

銷售費用

我們的銷售費用由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣10.8百萬元增長91.7%至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣20.7百萬元，銷售費用增長主要是由於員工成本增加及業務擴充導致市場開拓和產品推廣投入增加所致。

管理費用

我們的管理費用由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣13.1百萬元增長35.9%至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣17.8百萬元，主要是由於員工成本增加、加大了研發投入及上市費用支出增加所致。

資產減值損失

我們的資產減值損失由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣1.1百萬元增長18.2%至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣1.3百萬元，增長原因主要是由於應收賬款有所增加，根據本公司的減值政策，計算應收賬款的資產減值損失時亦會有所增加。

營業外收入

我們的營業外收入由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣0.3百萬元增長33.3%至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣0.4百萬元，主要是由於我們獲得的政府補助增加所致。

營業外支出

我們的營業外支出由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣5,000元大幅增長至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣0.9百萬元，主要是由於我們對香港公益金的捐贈支出增加所致。

所得稅費用

我們的所得稅費用由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣3.1百萬元增長35.5%至截至2015年6月30日止六個月約人民幣4.2百萬元，實際稅率與去年同期的13.6%持平。

期間淨利潤

我們的期間淨利潤由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣19.6百萬元增長35.7%至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣26.6百萬元，淨利潤的增長主要來自於我們收入的增長。

流動資金及資金來源

我們的現金及銀行存款結餘由截至2014年12月31日的約人民幣63.6百萬元增長249.5%至截至2015年6月30日的約人民幣222.3百萬元。截至2015年6月30日止六個月並無銀行借款。

我們的資金來源主要是我們的經營所得及發行H股所得。董事會認為我們擁有的資源足以支持營運及滿足可預見的資本開支需求。

存貨

我們的存貨由截至2014年12月31日的約人民幣35.5百萬元增加22.0%至截至2015年6月30日的約人民幣43.3百萬元，存貨增加主要是由於業務擴張及市場需求增長所致。

固定資產及在建工程

我們的固定資產及在建工程由截至2014年12月31日的約人民幣40.5百萬元增加18.5%至截至2015年6月30日的約人民幣48.0百萬元，固定資產及在建工程增加主要是由於我們的第二生產區(「通州第二生產基地」)的裝修工程、我們的新生產基地(「大興新生產基地」)擴建工程以及生產設施的購置投入增加所致。

流動資產淨值

我們的流動資產淨值由截至2014年12月31日的約人民幣136.2百萬元增加148.6%至截至2015年6月30日的約人民幣338.6百萬元，流動資產淨值增加主要是由於發行H股籌集資金所致。

無形資產

我們的無形資產由截至2014年12月31日的約人民幣35.3百萬元輕微減少1.1%至截至2015年6月30日的約人民幣34.9百萬元，無形資產減少主要是由於土地使用權和軟件的攤銷所致。

現金流量分析

截至2015年6月30日止六個月，經營活動所用現金流量淨流出為約人民幣33.5百萬元(主要是由於給予部分客戶信貸期加長所致)，投資活動所用現金流量淨流出為約人民幣3.5百萬元(主要是由於購建固定資產及在建工程所致)，籌資活動產生的現金流量淨流入為約人民幣193.8百萬元(主要是發行H股籌集資金所致)後，現金及現金等價物較去年年底增加人民幣158.8百萬元。

資本開支

截至2015年6月30日止六個月，我們就固定資產及在建工程產生資本開支約人民幣14.8百萬元，而我們的資本開支主要是用於通州第二生產基地的裝修工程、大興新生產基地擴建工程以及生產設施的購置。

或然負債及擔保

截至2015年6月30日，我們概無任何重大或然負債或擔保。

資本承擔

截至2015年6月30日，我們的資本承擔總額約人民幣428.1百萬元，主要包括大興新生產基地新建廠房及購置設備之支出。

期後事項

於報告期結束後及直至本公告日期，本集團概無重大事項。

全球發售之所得款項用途

本公司H股於2015年3月11日在主板上市，而本公司自全球發售收取之所得款項淨額為約228.2百萬港元(經扣除包銷佣金及所有相關開支)。本公司將以與本公司日期為2015年2月27日之招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所述之方式一致之方式使用自全球發售收取之所得款項淨額。

於2015年6月30日，本公司全球發售所得款項淨額尚未動用。

未來前景

展望未來，人口老齡化、人均收入持續增加及醫療保險保障範圍擴大等多項利好因素會繼續支撐中國醫療市場(尤其是骨科醫療器械行業)的快速發展。我們相信，我們產品的需求將繼續與中國關節假體市場同步增長。長遠而言，我們旨在將本公司發展成擁有全套骨科醫療器械產品的市場領先企業，使我們成為全球知名的骨科醫療器械生產商之一。我們計劃實施以下策略：

擴建生產設施及策略性搬遷

擴展計劃及提升生產能力

我們預計產品需求將會繼續上升。我們的產能使用率於多年來均保持穩定增長。我們計劃大幅提高產能，以滿足預計將會日益增加的市場需求。

同時，我們計劃從海外購置先進設備及優化現有生產設施，以提升研發能力及試產標準，透過拓展我們的產品組合以及增強競爭能力及創新能力，以確保可持續發展及保持競爭力。

為達致該等目標，我們現正在大興新生產基地興建新生產廠房及設施。第一期項目主要包括建設第一生產廠房、為擴張標準關節假體產品及脊柱產品產能購置設備、先進個性化關節假體產品開發及產業化以及建設研發中心及營銷服務中心。第一期項目已於2014年3月開始動工，預期將於2016年12月前後竣

工，並於2017年10月前後開始投入運作。第二期項目主要包括為陶瓷髌關節假體產品進一步開發及產業化以及再擴大標準關節假體產品產能而建設第二生產廠房。第二期項目預期將分別於2017年1月及2018年12月前後動工及竣工，並預期於2019年10月前後開始投入運作。

策略性搬遷至通州第二生產基地

我們於2011年1月購置通州第二生產基地，位置毗鄰我們現時的第一生產區(「通州第一生產基地」)。我們相信通州第二生產基地可配合我們業務增長的需要及作為我們倘因權屬瑕疵而須搬遷時的替代生產區。目前我們於該兩個生產區內同時進行生產。

豐富產品系列及開發先進個性化關節假體產品

我們將繼續優化及改良現有產品，並緊貼關節假體行業的技術發展及於新產品研發投放更多資源。我們將透過應用新材料和改善生產工序，開發配合患者需要的更多產品，以建立更齊全的產品系列及實現產品多元化。憑藉我們的專業技術知識，我們將繼續豐富及擴展關節假體產品和脊柱產品的雙線發展。

我們現正根據中國國民骨骼數據庫使用3D重塑等先進技術，開發一項名為先進個性化關節假體的新定制關節假體產品，為升級版的傳統定制關節假體產品。現有定制關節假體產品主要針對骨腫瘤患者和關節翻修患者，而先進個性化關節假體產品的適用範圍更大，是更有效地分析及配合患者的特定需要的高端產品。因此，我們相信先進個性化關節假體產品能產生較高利潤率。

擴展經銷及銷售網絡及進一步開拓海外市場

我們計劃透過於不同省份建立多個營銷服務中心(包括於大興新生產基地的中央營銷服務中心)，以擴展經銷及銷售網絡。我們的目標為於2016年前在品牌知名度較低的策略性市場建立共七個營銷服務中心。我們亦計劃於2017年前逐步增聘90名銷售代表加強我們的銷售實力。

同時，我們計劃加速拓展海外市場銷售。我們目前正準備向巴西及美國的相關地方衛生監管機關提交產品註冊申請，以向該等國家出口產品。

增強我們的創新能力及增加研發資源

未來，我們將繼續圍繞標準關節假體產品、先進個性化關節假體產品及脊柱產品進行研發。我們計劃於大興新生產基地設立產品研發中心，預計將會包括標準關節假體專案部、脊柱產品專案部、骨科創傷產品專案部、生物力學中心和骨科器械標準化研發中心。同時，我們將招攬更多研發人才加入研發團隊。此外，我們還能夠憑藉產品研發中心，加強與中國及海外知名醫療機構的合作，以增強技術專業知識及技術和競爭力。

擴大品牌影響力

為進一步鞏固我們的品牌，我們將繼續嚴格監控產品品質，維持我們的品牌形象。與此同時，我們將會聯同來自中國及海外的著名行業專家及教授，積極組織及參與專為市場從業員(包括骨科醫療器械經銷商及醫院代表)而設的研討會，並於該等研討會中宣傳我們的產品。我們亦將加強與各學術機構和醫院的合作，舉辦不同層次和領域的學術研討會，進一步提升我們的品牌影響力。

挽留人才

我們將繼續奉行現有的人才培養政策，並透過具競爭力的薪酬待遇吸引高質素人才。另一方面，我們已建立有效的激勵考核機制，以激勵僱員及確保能夠挽留人才。

僱員

於2015年6月30日，本集團聘有合共約421名僱員，包括管理、生產、質量及監察員工、研發人員、營銷員工、一般及行政員工。截至2015年6月30日止六個月，我們支付予僱員的總薪金及相關成本約為人民幣15.2百萬元。本集團與僱員訂立個人僱傭合約，訂明薪金、花紅、僱員福利、合約期、職務、工作地點、工作時數、離職政策、勞工保障、保密、不競爭及終止理由等事宜。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司及其附屬公司自本公司股份於2015年3月11日(「上市日期」)於聯交所上市起概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

中期股息

董事會並不建議就截至2015年6月30日止六個月宣派中期股息。

企業管治

本公司致力達至並維持較高的企業管治水平，以符合業務所需及股東要求。本公司採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則的原則及守則條文為本公司企業管治常規之基礎，而企業管治守則自上市日期起已適用於本公司。根據企業管治守則的守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。然而，史春寶先生目前同時兼任本公司董事長與總經理兩個職位。董事會相信，由同一人兼任董事長及總經理的角色有利於確保本集團領導層的一致性，並可更有效地進行整體戰略規劃。董事會認為，就現行安排而言，權力與權限之間的平衡將不會受到影響，而此架構將令本公司可更迅速有效地執行及實施決策。董事會將繼續檢討本集團的整體情況，考慮是否應將董事長與總經理的職務分開。

除上文所披露外，由上市日期起至本公告日期，本公司已遵守企業管治守則所載之所有適用的原則和守則條文。

遵守標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄十的「上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）」作為董事及監事證券交易的行為守則。本公司已向董事及監事作出特定查詢，全體董事及監事確認彼等自上市日期起至本公告刊發日期止期間已遵守載於標準守則的所規定準則。

審閱半年度業績

董事會審計委員會已審閱本公司截至2015年6月30日止六個月的未經審核合併財務報表，包括採用的會計原則及常規。本集團審計師天健會計師事務所（特殊普通合伙）已審閱該等財務報表。

刊載中期業績公告及中期報告

本業績公告將在本公司網站(www.clzd.com)及聯交所披露易網站(www.hkexnews.hk)上發佈。

本公司載有上市規則規定的全部資料的2015年中期報告將寄發予本公司股東，並將刊載於本公司網站及聯交所披露易網站。

承董事會命
北京市春立正達醫療器械股份有限公司
董事長
史春寶

中國北京，2015年8月31日

截至本公告日期，本公司執行董事為史春寶先生、岳術俊女士及張振東先生；本公司非執行董事為林一鳴先生；及本公司獨立非執行董事為徐泓女士、佟小波先生及張應坤先生。